

平成25年度 芦屋市病院事業会計補正予算(第1号)概要

款(31 病院事業収益)

(単位:千円)

	平成24年度 決算額 D	平成25年度					
		現計予算 A	補正額 B	補正予算 C	補正率 B/A	対前年度比較	
						C-D	(C-D)/D
病院事業収益	3,903,720	4,195,620	414,547	4,610,167	9.9%	706,447	18.1%
01 営業収益	3,760,753	4,072,366	414,547	4,486,913	10.2%	726,160	19.3%
01 入院収益	2,262,208	2,498,042	222,211	2,720,253	8.9%	458,045	20.2%
02 外来収益	771,587	814,854	125,460	940,314	15.4%	168,727	21.9%
03 その他営業収益	726,958	759,470	66,876	826,346	8.8%	99,388	13.7%
02 営業外収益	142,669	118,254		118,254		△ 24,415	△17.1%
01 受取利息	28	14		14		△ 14	△50.0%
02 他会計負担金補助金	79,581	61,756		61,756		△ 17,825	△22.4%
03 国庫補助金	3,396	3,500		3,500		104	3.1%
06 患者外給食収益	35	30		30		△ 5	△14.3%
07 その他営業外収益	59,629	52,954		52,954		△ 6,675	△11.2%
03 特別利益	298	5,000		5,000		4,702	1,577.9%
01 過年度損益修正益	298	5,000		5,000		4,702	1,577.9%

(入院,外来収益)

(単位:円,人)

入院	診療単価	42,660	42,660	1,400	44,060	3.3%	1,400	3.3%
	患者数(1日)	145.6	160.8	8.4	169.2	5.2%	23.6	16.2%
	患者数(年延べ)	53,144	58,689	3,051	61,740	5.2%	8,596	16.2%
	病床稼働率	73.2%	80.8%	4.2%	85.0%	5.2%	11.8%	16.1%
外来	診療単価	10,081	10,303	1,575	11,878	15.3%	1,796	17.8%
	患者数(1日)	312.4	324.0	0.4	324.4	0.1%	12.0	3.8%
	患者数(年延べ)	76,535	79,088	77	79,165	0.1%	2,630	3.4%

病床利用率(稼働病床数)は199床で計算

款(41 病院事業費用)

(単位:千円)

	平成24年度 決算額 D	平成25年度					
		現計予算 A	補正額 B	補正予算 C	補正率 B/A	対前年度比較	
						C-D	(C-D)/D
病院事業費用	4,624,347	4,527,303	223,203	4,750,506	4.9%	126,159	2.7%
01 営業費用	4,224,196	4,340,047	223,203	4,563,250	5.1%	339,054	8.0%
01 給与費	2,506,315	2,659,504		2,659,504		153,189	6.1%
02 材料費	568,859	558,571	223,203	781,774	40.0%	212,915	37.4%
03 経費	688,810	689,314		689,314		504	0.1%
04 減価償却費	105,008	417,852		417,852		312,844	297.9%
05 資産減耗費	347,904	5,806		5,806		△ 342,098	△98.3%
06 研究研修費	7,300	9,000		9,000		1,700	23.3%
02 営業外費用	386,255	137,256		137,256		△ 248,999	△64.5%
01 支払利息及び取扱諸費	98,514	122,160		122,160		23,646	24.0%
繰延勘定償却	14,540					△ 14,540	△100.0%
02 患者外給食材料費	1,989	2,800		2,800		811	40.8%
03 雑損失	271,212	100		100		△ 271,112	△100.0%
04 消費税		12,196		12,196		12,196	
03 特別損失	13,896	20,000		20,000		6,104	43.9%
01 過年度損益修正損	13,896	20,000		20,000		6,104	43.9%
04 予備費		30,000		30,000		30,000	
01 予備費		30,000		30,000		30,000	

営業損益	△ 463,443	△ 267,681	191,344	△ 76,337	△71.5%	387,106	△83.5%
営業収支比率	89.0%	93.8%	4.5%	98.3%	4.8%	9.3%	10.4%
経常損益	△ 707,029	△ 286,683	191,344	△ 95,339	△66.7%	611,690	△86.5%
経常収支比率	84.7%	93.6%	4.4%	98.0%	4.7%	13.3%	15.7%
純損益	△ 720,627	△ 331,683	191,344	△ 140,339	△57.7%	580,288	△80.5%